АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2019    года                        №15

Об утверждении муниципальной программы
«Приобретение транспортных средств.»

 В своевременного решения вопросов деятельности муниципального образования Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области , администрация Андреевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Приобретение транспортных средств» ( прилагается).
     3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах  в специально установленных местах для обнародования  и разместить на официальном сайте администрации   в сети Интернет.
4.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Андреевского  муниципального
образования                                                                  А.Н.Яшин

Приложение к постановлению
администрации Андреевского МО
от  26.04.2019  года № 15

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Приобретение транспортных средств»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Приобретение транспортных средств»
( далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Бюджетный кодекс Российской Федерации
- Устав  Андреевского муниципального образования

	Муниципальный заказчик
Программы
	Администрация   Андреевского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация  Андреевского
муниципального образования

	Исполнители Программы
	Администрация  Андреевского
муниципального образования

	Цель   Программы
	Цель программы
- обеспечение транспортным средством органа местного самоуправления;
- повышение эффективности системы муниципального управления.

	Задачи Программы
	- повышение безопасности дорожного движения.
- снижение затрат на ремонт и обслуживание автомобиля.

	Сроки реализации Программы
	2019 год

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение Программы осуществляется  за счет средств местного и областного бюджета.  Общий объем финансирования составляет 750   тыс. рублей.
в том числе местный бюджет -250 тыс.руб.,
областной бюджет -     500 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-  снижение затрат на ремонт автотранспорта;
-повышение безопасности работы автотранспорта;
- снижение время простоя транспортных средств во время ремонта;
-улучшение благосостояния населения;

	Система организации контроля  за исполнением Программы
	Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляется муниципальным заказчиком - администрацией  Андреевского муниципального образования.

Сбор и анализ отчетных данных о выполнении мероприятий настоящей Программы обеспечиваются администрацией  Андреевского муниципального образования в установленные сроки.

Введение
	Муниципальная программа «Приобретение транспортных средств»
Разработана в соответствии с -Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  Андреевского муниципального образования .

1. Содержание проблемы и обоснования необходимости ее решения программными мероприятиями.
Автопарк Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области представлен одной единицей транспортного средства УАЗ , год выпуска 2007. За время эксплуатации данного автомобиля произошел полный износ основных узлов и агрегатов. Капитальный ремонт автомобиля проводился, в настоящее время он экономически нецелесообразен.
Андреевское муниципальное образование одно из самых отдаленных муниципальных образований Екатериновского  муниципального района,  ( удаленность до райцентра составляет 55 км., ) . Удаленность между населенными пунктами муниципального образования до центральной усадьбы с.Андреевка составляет от с.Воронцовка 17 км, с.Бутурлинка 13 км..
Автомобиль часто ломается и представляет  угрозу жизни пассажиров.
Приобретение автомобиля позволит оперативно решать вопросы деятельности администрации Андреевского  муниципального образования, её учреждений по вопросам исполнения своих полномочий.
 2. Основные цели и задачи Программы.
Цель программы являются
- обеспечение транспортным средством органа местного самоуправления;
- повышение эффективности системы муниципального управления.
 Достижение цели Программы будет осуществляется путем выполнения следующих  задач:
- повышение безопасности дорожного движения.
- снижение затрат на ремонт и обслуживание автомобиля.
  3. Сроки реализации Программы
Реализация Программы осуществляется в 2019 году.
    4. Ресурсное обеспечение Программы.
Программа реализуется за счет средств  областного и местного бюджета  .
Общий объем  средств областного бюджета   для реализации  Программы в   составляет 500 тыс. рублей.
Общий объем  средств бюджета Андреевского муниципального образования для реализации  Программы   составляет 250 тыс. рублей.
         Объемы средств бюджета по реализации мероприятий Программы приведены в приложении 1 к настоящей программе.
5. Контроль за ходом реализации Программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией Андреевского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.
Администрация Андреевского муниципального образования выступает   муниципальным заказчиком в соответствии с действующими в сфере осуществления закупок, товаров, работ, услуг правовыми актами в целях исполнения мероприятий Программы.
Сбор и анализ отчетных данных о выполнении мероприятий настоящей Программы обеспечиваются администрацией  Андреевского муниципального образования в установленные сроки.
   6. Оценка эффективности Программы.
Реализация  программных  мероприятий  позволит:
- автоматизацию работ и услуг   администрации и учреждений Андреевского муниципального образования  ,
-   повышение безопасности дорожного движения,
- снижение затрат на ремонт и обслуживание автомобиля.

Глава администрации
Андреевского МО:                                                      А.Н.Яшин
[bookmark: _Toc373223873][bookmark: _Toc373220864]

Приложение к программе
к постановлению
администрации Андреевского
муниципального образования
№ 15  от 26.04.2019     г

Перечень программных мероприятий Программы.

тыс. руб.
	№
	Раздел

	Исполнители мероприятий

	Срок исполнения

	Объем
Финансирования тыс.руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Приобретение транспортного средства

	Администрация Андреевского  МО
	2019 г.
	750,0
	500.0
	250,0

	ИТОГО:

	750,0
	500,0
	250,0

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

26 апреля 2019

года                        №

15

Об утверждении муниципальной

программы

«Приобретение транспортных средств.»

В своевременного решения вопросов деятельности муниципального образования

Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района

Саратовской области , администрация Андреевского муници

пального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «

Приобретение транспортных средств

» (

прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах  в специально

установленных местах для обнародования  и разм

естить на официальном сайте

администрации   в сети Интернет.

4.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Андреевского  муниципального

образования

А.Н.Яшин